cimo, licere alicui abstinere a matrimonio, quamvis in celibatu mori debeat ob indispositionem. Hinc commendatur ab Ecclesia S. Casimirus, qui maluit mori virgo, quam maritatus vivere. Sic resolvunt, et exemplificant Lessius lib. 11, *de Justit. et jur.*, cap. 9; Fagundez tom. 1, lib. v, cap. 11; Lugo disp. 10, sect. 1; Layman lib. 11, tract. 3, c. 1; Busemb. lib. 11, part. 1, tract. 4, cap. 1, dub. 1; Henno tom. 1, Tract. in Decalog., dist. 5, quæst. 3, artic. 2, conclus. 1 et 2, et alii passim.

(62. Se ipsos occidentes an et quando pri-vandi sint ecclesiastica sepultura? Vid. verb. *Sepultura*.

(63. Clericus homicida incorrigibilis debet deponi et tradi curiæ sæculari, ut moriatur; cap. *Si quis, 1, de Homicid.* Fagnan. ibid., num. 3, cum aliis ibi citatis. (64. Clericus homicida ex proposito debet deponi ab altaris ministerio. Abbas Siculus Joann. de Anan. Marian. Socin. quos citat et sequitur Fagnan. in dict. cap. *Si quis*, num. 6. (65. Clericus homicida voluntarius etiam occultus ex concil. Trid. cap. 7, sess. 14, omni ordine, beneficio, et officio ecclesiastico perpetuo carere debet, Fagnan. in cap. *Henricus 2, de clericis pugnantib. in duello*, num. 22. (66. Ipse tamen clericus homicida voluntarius, ejusque socius obtinere, et obtentas restituere potest pensiones absque dispensatione, non obstante d. cap. 7, sess. 14, conc. Trid.; Fagnan. lib. 1 Decretal., in cap. *Ad audientiam*, 31, de Rescriptis, num. 134, ubi refert sic declarasse sacr. congregationem Conc. die 11 Jul. 1577, et iterum de mente sanctissimi, die 8 Augusti, eodem anno 1577.

(67. Homicidæ damnati, sive diffamati, quamvis remissi fuerint, non possunt habere officia, dignitates, nec testimonium ferre. Pius II, Constit. 2, incip. *Ad retinendas*.

(68. Homicidæ non sunt remittendi in loca, ubi degunt hæredes occisi, nisi habita pace. Pius IV, constitut. 52, incip. *Etsi cuncta*.

(69. Homicidium commissum a laico, qui postea effectus est clericus, non punitur quoad personam nisi a iudice ecclesiastico; sac. congr. Immunit. sub die 7 Decemb. 1632.

(70. Sic clericus reassumens habitum post commissum homicidium gaudet privilegio fori quoad personam tantum; ead. sac. congregat. Immunit. in Gravinen. 7 Julii 1669. (71. Homicidium committi mandans in personam unius, si committatur in personam alterius, non incurrit irregularitatem quæ contrahitur ex homicidio voluntario: sac. con. Concil. referentib. Nicol. Garzia, Armendar Campan. Riccio, apud Barbosa in

dentia tamen christiana, sine qua non est vera pietas ad omnia utilis, et promissionem habens vitæ quæ nunc est, et futuræ, studia, labores, jejunia, vigiliæ, cæterasque corporis mortificationes moderari debet, ut castigetur corpus, dometur caro, non destruat; ut ad serviendum Deo promptior sit homo, et alacrior, non ut impotens ad officia sui status obeunda reddatur; ut animus a vitiis purgatus et pravæ cupiditatis vinculis expeditus et liber ad Deum erigatur, non ut fatiscens et oppressi corporis pondere prægravetur ac deprimatur. (Ed. BAR.)

Summ. apostolic. decis. verb. *Homicidia, Homicidium*, n. 4. (72. Homicidium vere casuale, cum nulla penitus admissa fuerit culpa, et in quo non dabatur opera rei illicitæ, non facit quem irregularem; sac. congreg. Concil. test. Armendar. et Barbosa loc. cit., num. 5. (73. Homicidium committens veneno non gaudet immunitate ecclesiastica; sac. cong. Concil. sub die 3 Decemb. 1632; apud Barbosa loc. cit., num. 7. (74. Homicidii appellatione non venit mutilatio membri; sac. cong. Concil. apud Nicol. Garziam, Lezanam et Barbosam loc. cit., num. 6.

(75. Lictores, vel satellites nequeunt licite occidere malefactorem, quem jussi sunt comprehendere, nisi conjunctim concurrant sex circumstantiæ sequentes. I. Debent satellites, seu lictores habere certum et speciale mandatum a magistratu de capiendò illo. II. Capiendus debet armata manu resistere. III. Debent ab ipso, si evadat, graviora mala timeri. IV. Capiendus debet de crimine sufficienter esse diffamatus. V. Crimen debet esse atrox et capitale. VI. Capiendus non debet posse ullo modo alio capi. Si autem una ex dictis circumstantiis desit, non possunt satellites licite occidere reum volentem se ex eorum manibus eripere. Sic Jul., Clar., Farinac., Fachin. apud Dian., part. viii, tract. 7, resolut. 44, et alii.

(76. Alia quoad homicidas et homicidia. Vid. verb. *Bellum, Fratricida, Immunitas Ecclesiastica, Maritus, Parricidium, Mater, Matricida, Uxor, Uxorcidium*.

(77. Homicida quando incurrat, vel non irregularitatem? vid. verb. *Irregularitas*.

(78. Homicida quoad restitutionem. Vid. verb. *Restitutio*.

(79. Homicidium proditorium ad hoc ut probetur tale, requiritur amicitia præcedens; sac. congr. Immunit. in Beneventana 18 Aug. 1637, lib. 11 Decret. Paul., p. 39.

(80. Non constat de qualitate proditoria, per hoc quod occisus et occisor dormierint, et userint simul uno aut altero die ante homicidium, cum, ut fatetur reus, secutum sit ex inopinata rixa; et ideo extractus est restituendus; ead. sac. congr. Immunit. in Oritana 23 Junii 1695, lib. 1 Decret. Vallem., pag. 57.

(81. Quando constat de qualitate proditoris in Homicidio, extractus gaudet, et est restituendus. Ead. sac. congreg. die 30 Sept. 1634, l. script. vel pag. 38.

(82. Committens Homicidium, quod non sufficienter probatur esse exceptum in bulla, gaudet immunitate. Ead. sac. congreg. Immunit. in Amaltaphina 28 Septembr. 1660, lib. Decret. Rocci, pag. 285, in Neapolitana 18 Novembr. 1687, lib. Decret. Mart., pag. 186.

(83. Idem dicit de Homicidio insidioso commissum in palatio episcopi; ead. sac. cong. in Neapolitana 7 Sept. 1688, d. l., pag. 334.